様式第１号（第５条関係）

○ 年 ○ 月 ○ 日

〒　　　　–

　下記のとおり使用したいので許可されるよう申請します。

（ 土 ） 9 時 30

（ 日 ） 13 時 30

（ ） （ ）

（ ） （ ）

時 分 着 人 時 分 着 人

団体名 ○○子ども会

  （代表者氏名） 　 学校の場合は学校長名

 （法人その他の団体にあっては、事務

所の所在地、名称及び代表者の氏名）

宮城県志津川自然の家使用許可申請書

令和

宮城県志津川自然の家所長　殿

申請者住所

 ９８６－１２３４

宮城県〇〇市〇〇町８８－１

記

行事名称 自然体験学習

連絡先

 氏　　名 研修責任者

使用の目的

自然に触れ・・・  電話番号 ０２２６－○○－△△△△

 FAX番号 ０２２６－○○－△△△△

 E- mail sidugawa＠abc.co.jp

使用人員 合計を記入 人
使用しよ
うとする

日時

20○○年6月△日 分から

20○○年6月□日 分まで

  区　 　　分

中学生及び
これに準ず
る者以下

高校生及び
これに準ず

る者

学習活動等
の引率者

一般（大学
生を含
む。）

計
 ※使 用 料

  男   女   男   女  男

宿泊室 6 4 0 2 1 1

  女   男   女   男   女

1 0 8 7           円

研
修
室
等

研 修 室

音 楽 室 7 4 0 2 1

0           円

オリエンテーション室

0

1 1 1 9 8           円

0 0           円

0 0           円会 議 室

0 0           円体育館

 備　考

志津川自然の家のマイクロバス利用を希望する場合に記入して下さい。

→ 志津川自然の家   志津川自然の家 →

1 1 1 9 8           円その他 7 4 0 2 1

　（注）※印の「使用料」欄は記入しないでください。

0 着列車時刻 乗車人員 0 着列車時刻 乗車人員

(１）記入例 1ヶ月前までに提出

希望する場合は、事前にご

相談ください。（定員２８名）

区分

年 男

（ 土 ） ～ （ 日 ） 1 泊 2 日 女

未就
学児 小学 中学 高校

大学
専門

一般 引率
未就
学児

小学 中学 高校
大学
専門

一般 引率

年齢 年齢

例 男 1 ○ 例 女 1 ○

1 男 1 2 21

2 女 1 3 22

3 男 1 5 23

4 女 1 5 24

5 男 1 5 25

6 男 1 6 26

7 女 1 6 27

8 女 1 1 28

9 男 1 1 29

10 男 1 2 30

11 女 1 3 31

12 女 1 3 32

13 男 1 ○ 33

14 男 1 ○ 34

15 女 1 ○ 35

16 男 0 2 36

17 女 0 ○ 37

18 38

19 39

20 40

※「引率」は、高校までの児童・生徒が学習活動等を行う団体において、明確な役割を担っている者（大学生は除く）とする。例えば、学校では教員、子ども会・少年団等では役員等。

〇〇〇　〇〇 ２日目のみ参加

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇 ２日目のみ参加

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇

バス乗務員

〇〇〇　〇〇

〇〇〇　〇〇

南三陸　海 教頭、２日目で交代 戸倉　椿

〇〇〇　〇〇

期間 20○○年6月△日 20○○年6月□日 1 2 1

備考

1 1 8

№ 氏名
性
別

泊
数

区分(児童・生徒は学年を記入
学生以外は当てはまるところに○）

備考

学年 ○ 学年 ○

№ 氏名
性
別

泊
数

区分(児童・生徒は学年を記入
学生以外は当てはまるところに○）

2

計

名簿 1 3 3 1 1
小学生 中学生 高校生 大学生

専門学校生 一般 引率研修生
団体名 ○○子ども会

※学校のみ
人
数

未就学児

9
№１

(２）記入例

６６年齢を記入

日帰りは０泊で記入

1ヶ月前までに提出

学年を記入

NO. 1

（土） 9 時 30 （日） 13 時 30 分 1 台程度

6

月

○

日

15

人 人 人 人

6

月

□

日

15 17

人 人 人 人

月

日

人 人 人 人

○　○○
利用予定 入所 ６月△日 分～ 退所

一
日
目

つ
ど
い

朝
食

午前（9:00～12:00） 昼
食

午後（13:00～17:00）

研修日程 団体名 ○○子ども会 担当者名

宿
泊
数時刻 内容 場所 時刻 内容 場所

６月□日 自家用車 台程度 バス（小型・中型・大型）

時刻 内容 場所

夜間（18:00～21:00）

あ
り

食
堂

9:30 入所式・オリエンテーション オリ室 食
堂

13:00

つ
ど
い

夕
食

サイト１

15

11:00 いかだ作り 艇庫 15:00 スプーン作り 音楽室

いかだ遊び 志津川湾 あ
り

食
堂

19:00 キャンプファイア

12:00 昼食（弁当持参） 艇庫外 野
外

な
し

（土）
独
自

波浪対策(晴) 館内散策 波浪対策(晴) ウォークラリー 独
自

野
外

な
し

荒天対策
荒天対策(雨) ベッドメイキング 荒天対策(雨) ニュースポーツ

宿
泊
数時刻 内容 場所 時刻 内容 場所

二
日
目

つ
ど
い

朝
食

午前（9:00～12:00） 昼
食

午後（13:00～17:00）

時刻 内容 場所

夜間（18:00～21:00）

あ
り

食
堂

9:00 野外炊飯 野炊棟 食
堂

13:30

つ
ど
い

夕
食

退所式 オリ室 あ
り

食
堂

野
外

な
し

（日）
独
自

波浪対策(晴) 波浪対策(晴) 独
自

野
外

な
し

荒天対策
荒天対策(雨) 荒天対策(雨)

宿
泊
数時刻 内容 場所 時刻 内容 場所

三
日
目

つ
ど
い

朝
食

午前（9:00～12:00） 昼
食

午後（13:00～17:00）

時刻 内容 場所

夜間（18:00～21:00）

あ
り

食
堂

食
堂

つ
ど
い

夕
食

な
し

な
し

あ
り

食
堂

野
外

（ ）
独
自

波浪対策(晴) 波浪対策(晴) 独
自

野
外

荒天対策
荒天対策(雨) 荒天対策(雨)

(３）記入例
1ヶ月前までに提出

　　No.（１）

0 年
0 0 0泊 1日

大学生
専門学校等

男 1人 3人 3人 0人 1人 0人 1人 9人

女 1人 2人 1人 2人 0人 1人 1人 8人

6月 △日
9:00～ 13:00～ 17:00～ 9:00～ 13:00～ 9:00～
12:00 17:00 21:00 17:00 21:00 21:00

　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円

○ 　　　円
　　　円
　　　円

6月 □日
9:00～ 13:00～ 17:00～ 9:00～ 13:00～ 9:00～
12:00 17:00 21:00 17:00 21:00 21:00

　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円

0月 0日
9:00～ 13:00～ 17:00～ 9:00～ 13:00～ 9:00～
12:00 17:00 21:00 17:00 21:00 21:00

　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円
　　　円

　　　　　　　　　　　　　宮城県志津川自然の家　研修室等及び体育館利用申込書

団体名 ○○子ども会 ※学校のみ

期間 1月0日 1月0日

研　修　室

第１研修室
第２研修室
第３研修室
第４研修室
第５研修室

一般 引率 計

　期間中、各団体が計画している研修日程に基づき、➀利用を希望する月日、②場所・時間区
分に○を記入します。３日以上連続して宿泊する団体は、下の用紙を使用願います。

◆◆◆　１日目　◆◆◆

区　　分 ※使用料

人数

区分 未就学児 小学生 中学生 高校生

区　　分 ※使用料

研　修　室

第１研修室
第２研修室
第３研修室
第４研修室
第５研修室

オリエンテーション室
音楽室（創作室）
会　議　室
体　育　館

（注）※印の「使用料」の欄は記入しないでください。
◆◆◆　２日目　◆◆◆

区　　分 ※使用料

研　修　室

第１研修室
第２研修室
第３研修室
第４研修室
第５研修室

オリエンテーション室
音楽室（創作室）
会　議　室
体　育　館

（注）※印の「使用料」の欄は記入しないでください。
◆◆◆　３日目　◆◆◆

オリエンテーション室
音楽室（創作室）
会　議　室
体　育　館

（注）※印の「使用料」の欄は記入しないでください。

(４）記入例

利用する場所・時間区分

に○をつけてください。

1ヶ月前までに提出

No ( 1 )

6 年 5 月 △ 日 （ 水 ）

１．食事人数

6 ／ △ （土） 6 ／ 0 ／

２．食物アレルギー

（ 2 ） 人 食材として不可のもの （ ）

３．野外炊飯（実施団体のみ記入）

（１）イ・ロのどちらかを選んで○印をしてください。

ポークカレー シーフードカレー

（２）班ごとの人数を記入してください。（引率者を含めた人数を記入）

４．飲みもの（必要な団体のみ記入）

　本 　本 　本 　本 　本

　本 　本 　本 　本 　本

食事料金

（お茶280ml付き）

（お茶280ml付き）

スポーツドリンク500ml　130円

                  食事人数申込書
申込日 令和 団体名 ○○子ども会

申込者 ○　○○ ＴＥＬ ０２２６－○○－△△△△ FAX ０２２６－○○－△△△△

月　　日
1日目 2日目 3日目

□ （日） 0 （ ）

朝 昼 夕

食堂利用 15人 15人

食事内容 昼 夕 朝 昼 夕

おにぎり弁当

野外炊飯 17人

（１）食物アレルギー対応希望者　　　　有　　・　　無

（２）希望者人数 えび、そば、生卵

飲みもの 17人

５班 ６班

5人 6人 6人

イ ロ

１班 ２班 ３班 ４班

７班 ８班 ９班 10班 11班 12班

時　間 9:00 ： ： ： ：

月　日 6/△ 　/　 　/　 　/　 　/

スポーツ
ドリンク 17

お　茶

飲みもの 　　お茶500ml

　※おにぎり弁当は、海洋研修のためのもので、飲食する場所は艇庫もしくは食堂です。

　　引渡時間は午前11時30分以降になります。

　　◎食数は、入所日の４日前の午前中まで変更可能です。

食堂利用 　　朝食     ４００円       昼食     4８0円       夕食     6７０円

おにぎり弁当 　　昼のみ

野外炊飯 　　昼・夕のみ

130円

550円

480円

(５）記入例

食事を申し込む場合は１ヶ月前までに提出

利用日 ～ 団体名

部屋№ 定員 区分 性別 人数 部屋№ 定員 区分 性別 人数

101 8（10） 引・研 男・女 1 201 8（10） 引・研 男・女

102 8（10） 引・研 男・女 7 202 8（10） 引・研 男・女

103 8（10） 引・研 男・女 6 203 8（10） 引・研 男・女

104 8（10） 引・研 男・女 1 204 8（10） 引・研 男・女

105 8（10） 引・研 男・女 205 8（10） 引・研 男・女

106 12（16） 引・研 男・女 206 8（12） 引・研 男・女

部屋№ 定員 区分 性別 人数 部屋№ 定員 区分 性別 人数

４研 4 引率者 男・女 ５研 20 引・研 男・女

104

備考

宿泊室利用申込書

６/△ ６/□ ○○子ども会

※シーツ等は利用開始日に準備しますので、利用期間中の入替や増員・減員に関係なく、宿泊する最大人数でご記入願います。

※定員欄の（　）内の人数は、４月～９月の期間のみで、簡易ベッドを使用した最大定員となります。

※区分欄の「引」は引率者（指導者）、「研」は研修生（参加者）です。どちらかに○を付けてください。

※４研・５研は１０１～２０６号室が満室の際使用します。

団体責任者の部屋 号室  　※途中変更→ 号室（　月　日～）

1ヶ月前までに提出(６）記入例

学級： 年 組

☑ □

☑ 　医師 □ その他 　）

☑ 5 歳　） □ いいえ

☑ ） □ いいえ　はい（　どなたが保管しますか： 引率者

その他：食事について、不明な点がありましたらご記入願います。

南三陸　海

質問４　特定の食品、過去にアナフィラキシー（全身性のショック症状）を起こしたことがありますか？

　はい（　食品名： そば ）　（　何歳頃：

質問５　アドレナリン自己注射（エピペン）は持参しますか？

食品名： そば　えび　生卵のみ不可
　　　※たまごの場合は生卵のみ不可、加熱したものも不可なのか記入してください。

質問３　食物アレルギーの診断・判断はどなたがしましたか？

（　保護者　・

○該当する欄にレを記入してください。

質問１　食物アレルギーの対応を希望しますか？

　はい（質問２へお進みください。） いいえ（自然の家への提出不要です。）

　　　※可能な範囲で対応いたします。

質問２　食事から除去を希望する食品（アレルゲン）を記入してください。

児童・生徒氏名： 保護者氏名： 南三陸　船

食物アレルギーに関する調査票（保護者記入用）

宮城県志津川自然の家

　この調査票は、食物アレルギーを有する人の情報を正確に把握し、提供できる献立・食事内容を
検討するためのものです。また、記入内容について確認のため連絡をする場合があります。
　お手数をおかけしますが、施設利用の1ヶ月前までに志津川自然の家へ提出をお願いします。
後日、食事対応についてお知らせします。

学校・団体名　： ○○子ども会

食物アレルギーの対応を希望される場合に提出願います。

期日(1ヶ月前)までに提出されないと対応できませんので、ご注意願います。

(7)記入例

☑ □

☑ 　医師 □ その他 （　 　）

☑ 5 歳　） □ いいえ

☑ ） □ いいえ

食物アレルギーに関する調査票（成人記入用）

宮城県志津川自然の家

　この調査票は、食物アレルギーを有する人の情報を正確に把握し、提供できる献立・食事内容を
検討するためのものです。また、記入内容について確認のため連絡をする場合があります。
　お手数をおかけしますが、施設利用の1ヶ月前までに志津川自然の家へ提出をお願いします。
後日、食事対応についてお知らせします。

　はい（質問２へお進みください。）

）　（　何歳頃：

質問４　特定の食品、過去にアナフィラキシー（全身性のショック症状）を起こしたことがありますか？

　はい（　食品名： そば

団体名：

氏　名：

○該当する欄にレを記入してください。

質問１　食物アレルギーの対応を希望しますか？

　　　※可能な範囲で対応いたします。

質問２　食事から除去を希望する食品（アレルゲン）を記入してください。

　　　※たまごの場合は生卵のみ不可、加熱したものも不可なのか記入してください。

○○子ども会

青島　椿

質問５　アドレナリン自己注射（エピペン）は持参しますか？

　はい（　どなたが保管しますか： 本人

その他：食事について、不明な点がありましたらご記入願います。

　そば　　えび　　生卵のみ　不可

いいえ（自然の家への提出不要です。）

食品名：

質問３　食物アレルギーの診断・判断はどなたがしましたか？

食物アレルギーの対応を希望される場合に提出願います。

期日(1ヶ月前)までに提出されないと対応できませんので、ご注意願います。

(８)記入例